
Zpráva KMK pro 89.schůzi VV ŠSČR: (16.6.2014) 

O plnění úkolů zadaných KMK a návrhy úkolů nových.  

 
Usnesení 88/: VV schvaluje navýšení finanční částky pro grantové řízení na popularizaci šachu na 
50.000,-Kč. KMK připraví grantové řízení do 15. 6. 2014 
 
Splněno 
Cílem je získat přehled o mimosvazových aktivitách, provázat regionální mediální aktivity, zatraktivnit 
mediální obraz šachu v české společnosti a vyvolat aktivity nové. Snahou je prezentovat šach jako 
mezigenerační hru, chytrou hru pro chytré lidi, extrémní sport zaměřeny na soustředění a osobnostní 
rozvoj.   

Grant získají právnické či fyzické osoby, jejichž snahou je vyvolat veřejný zájem o šach a zvýšit 
povědomí občanů o jeho existenci. O grant se mohou ucházet i projekty, které již v průběhu roku 
2014 proběhly. Grantové prostředky rozdělí komise ve složení: Jan Lamser – prezident svazu, Viktor 
Novotný – předseda svazu, František Štross – generální sekretář svazu, Milan Šindelář – předseda 
KMK, Petr Souček – Bison&Rose 

Přílohy: znění grantového řízení na popularizaci šachu + přihlašovací formulář   
 
Návrh usnesení: 
VV ŠSČR ukládá KMK vypsat grantové řízení na projekty popularizující šach mimo struktury  ŠSČR. 
Zároveň schvaluje komisi na rozdělení grantových  prostředků  ve složení: Viktor Novotný – předseda 
svazu, Jan Lamser – prezident svazu, František Štross – generální sekretář svazu, Milan Šindelář – 
předseda KMK, Petr Souček – Bison&Rose. Termín vypsání: do 15.7.2014 

 
Usnesení 88/: VV pověřuje KMK k vytvoření zadání pro rekonstrukci webu, které bude sloužit pro 
následné výběrové řízení. Termín: 31. 5. 2014.   
 
Splněno 
Vzhledem k tomu, že rekonstrukce webových stránek by měla z větší části proběhnout do začátku 
páteřních svazových soutěží – soutěží družstev – tedy do konce září 2014, KMK zadání pro 
rekonstrukci stihla připravit k 15.5.2014 a do 26.5.2014 zapracovat veškeré připomínky. Zadání 
připravilo Czechgeeks - cena 10.000,-Kč. 
Zadání bylo podrobeno zkoumání nejen členům VV, ale i IT odborníkům ČSOB tvůrcům 
profesionálních sportovních webů (ČUS, ČOV).  
 
VV dne 1.6.20014 uložil KMK vypsat výběrové řízení na rekonstrukci webových stránek, což 2.6.2014 
KMK provedla. Splněno 
 
Informace o výběrovém řízení byla zveřejněna na www.chess.cz. Navíc byly napřímo osloveny 
firmy/jednotlivci, kteří zájem o rekonstrukci deklarovali, nebo byli přímo osloveni.  
 
Aby měl VV ŠSČR i jeho členská základna představu, o jaký oříšek se jedná, přikládám analýzu 
profesionální IT firmy Nobel-system: cenu rekonstrukce dle zadání odhadují mezi 500-700.000,-Kč. – 
viz příloha. 
 
Přílohy: Zadání pro rekonstrukci webu ŠSČR, zpráva IT firmy NOBEL SYSTEM. 
 
Návrh usnesení: 
 
VV ŠSČR bere na vědomí zprávu KMK o průběhu výběrového řízení na rekonstrukci webových stránek ŠSČR a 

http://www.chess.cz/


zprávu IT firmy NOBEL SYSTEM. 

 
 
  
Usnesení 88/: VV pověřuje KMK navrhnout změnu loga ŠSČR s důvodovým vysvětlením. Termín: 31. 
5. 2014.  

Splněno – viz příloha 

Bylo by vhodné připravit i varianty bez sáhodlouhého Šachový svaz České republiky – resp. Jej 
v některých případech mít možnost oddělit – nutné pro formáty nových médií (web, mobily, tablety..) 

 

Návrh usnesení: 
VV ŠSČR bere na vědomí nové logo ŠSČR a ukládá KMK připravit  varianty možných modifikací 
logo/text. Termín: 31.7.2014. Nové logo poté zabudovávat do materiálů nového “face“ svazu (web, 
FB, letáky, bannery, rol lup, vizitky…) Termín: do 30.9.2014 a poté průběžně 

 

Příloha: Zdůvodnění návrhu na změnu loga ŠSČR 

 

Zpráva o grantu a o vyhlášení soutěže šachových úloh a diagramů na FB byla mailem poslána 
předsedům klubů, se žádostí přeposlat tyto informace svým členům. (Soutěž šachových úloh a 
diagramů se odehraje o finanční ceny. Cílem je opět zvýšit počet „přátel“ na FB a pozornost ke 
vnímaní aktuálních zpráv přesouvat na tento kanál.) 

 

Příloha: velká letní soutěž 

 

S takto těžkopádným systémem se nabízí otázka pro Legislativní/Organizační komisi, potažmo VV 
ŠSČR:  lze získat kompletní mail - databázi členů? (můžeme pak oslovovat napřímo jednotlivé 
kategorie, kraje, okresy města apod. a informovat je o akcích v jejich dosahu) 

 

Na základě připravovaných změn – webu, komunikace, komunikačních kanálů a vytyčování 
zodpovědných rolích v KMK – navrhuje předseda KMK VV ŠSČR rozšíření KMK o nového člena – Jana 
Kolašína  (od 1.6. sekretáře ŠSČR a od roku 2013 tvůrce FB).  

 
Návrh usnesení: 

VV schvaluje rozšíření KMK o člena KMK - Jana Kolašína. 

 
 

 

 

 


